ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual -  Eduardo Carneiro

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA

AUTOR: Deputado Eduardo Carneiro

PROJETO DE LEI Nº _______/2021.

Concede o Título de Cidadã Paraibana à
Médica Dra. Narriane Chaves Pereira de
Holanda.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA DECRETA:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadã Paraibana a Médica Dra. Narriane Chaves

Pereira de Holanda, pelos relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

Artigo 2º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 15 de março de 2021.

2.616

 ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual -  Eduardo Carneiro

Justificativa

O Título de Cidadão Paraibano é concedido ás diversas personalidades que

tenham contribuído para desenvolvimento do Estado e na promoção do bem estar do

povo Paraibano.

 Narriane Chaves Pereira de Holanda, nascida em 13/10/1979, em Paulo

Afonso/BA.



                                                        ca de Santos -

Unisantos.



de Pernambuco.

É cidadã Pessoense (2019), conforme título concedido pela Câmara Municipal de

João Pessoa (DL 1421/2019).

                  -presidente da Sociedade Paraib

Nasceu na cidade de Paulo Afonso, no Estado da Bahia, em 13 de outubro de

1979. Aos 08 anos de idade chegou ao Estado. Filha de Francinete Chaves Pereira, natural

de Camalaú/PB, e José Pereira de Holanda, de Taquaritinga do Norte/PE.

 ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual -  Eduardo Carneiro

                                 -

nacional.

         uma das responsáveis

                            resso Brasileiro de Endocrinologia e Metabologia com a

expectativa de trazer mais de 3 mil especialistas para o evento no Estado.

bem-estar deste Estado.

Pelas razões expostas, submeto à presente propositura a apreciação de meus

nobres colegas desta Casa Legislativa, e por conseguinte, com a aprovação da atéria

para que se conceda Título de Cidadã Paraibana à Médica Dra. Narriane Chaves Pereira

de Holanda.

Pedimos, por isso, o apoio dos Pares a esta proposição.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 15 de março de 2021.